

## **Ocena aktualności i stopnia realizacji**

### **Programu Rewitalizacji Miasta Ostrowca Świętokrzyskiego na lata 2016-2023**

Zgodnie z przyjętym systemem realizacji Programu Rewitalizacji Miasta Ostrowca Świętokrzyskiego na lata 2016-2023 ocena aktualności i stopnia realizacji następuje co najmniej raz na trzy lata, zgodnie z systemem monitorowania i oceny określonym w tym Programie. W przypadku stwierdzenia, że Program Rewitalizacji wymaga zmiany Prezydent występuje do Rady Miasta z wnioskiem o jego zmianę. Do wniosku załącza się opinię Komitetu Monitorującego.

W związku z powyższym przedkładam ocenę, która wskazuje na konieczność przeprowadzenia aktualizacji Programu Rewitalizacji Miasta Ostrowca Świętokrzyskiego na lata 2016-2023.

Program Rewitalizacji Miasta Ostrowca Świętokrzyskiego na lata 2016-2023 przyjęty został Uchwałą Nr XL/140/2016 Rady Miasta Ostrowca Świętokrzyskiego z dnia 28 grudnia 2016 roku. Od tej daty upłynęły 3 lata. Coroczne Sprawozdania z postępu realizacji Programu Rewitalizacji Miasta Ostrowca Świętokrzyskiego na lata 2016-2023 (za 2017 i 2018 rok) wskazały na istotne zmiany zachodzące w przestrzeni obszaru rewitalizacji. Zmiany dotyczyły m. in. sytuacji społeczno-gospodarczej (zmiany liczby ludności obszarów rewitalizacji, zmiana skali problemów społecznych, m. in. spadek bezrobocia). Potrzeba zmian treści Programu Rewitalizacji wynika również z analizy potrzeb dokonania zmian w treści projektów i przedsięwzięć rewitalizacyjnych zgłaszanych przez podmioty je realizujące. Konieczność dokonania zmian w treści projektów i przedsięwzięć rewitalizacyjnych dotyczyła szeregu projektów zgłoszonych do realizacji, m.in. przez Gminę Ostrowiec Świętokrzyski. Dotyczyły one dostosowania treści projektów i przedsięwzięć do zaktualizowanych uwarunkowań realizacyjnych, m. in. wynikających ze zmian kosztów, źródeł finansowania, przesunięcia realizacji działań w czasie. Ponadto docierały do mnie sygnały od innych instytucji publicznych oraz prywatnych, które wskazywały na konieczność aktualizacji treści projektów i przedsięwzięć rewitalizacyjnych. Pojawiły się także pomysły na nowe projekty i przedsięwzięcia rewitalizacyjne (aktywizacja nowych partnerów, nowe możliwości realizacyjne, związane z funduszami zewnętrznymi).

Mając na uwadze powyższe, zasadne jest dokonanie aktualizacji zapisów Programu Rewitalizacji Miasta Ostrowca Świętokrzyskiego na lata 2016-2023. Zmiany pozwolą efektywniej wykorzystać potencjał partnerów rewitalizacji oraz możliwości finansowania przedsięwzięć i projektów rewitalizacyjnych z korzyścią dla procesu rewitalizacji w Ostrowcu Świętokrzyskim.